3.1 A carga horária dos (as) contratados (as) para o cargo NUTRICIONISTA, será de 30 horas 

semanais. Os (as) contratados (as) perceberão remuneração equivalente ao padrão 11, do Quadro 

Permanente de Cargos, tendo como base para esta carga horária supracitada o correspondente ao valor 

de R$ 3.994,25 (três mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos), compreendendo-

se, além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado. 

3.3 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: horas extras na  

eventual extrapolação da carga horária diária e semanal, desde que previamente convocado pelo superior